**685** Alius sane hisce in rebus audax præfiden-  
tiorque extiterit; quinimo nec quisquam fuerit.  
Cæterum hæreo ego, nec me adduci sinor, ut præ-  
senti ævo supplicia vitio, aut pietati remissionem  
ac delicias, omnino ascribam: sed est quandoque  
quidem, quod ita utile sit, ut nequitia inhibeatur,  
tum malorum calamitas, tum ut virtus prosperos  
successus habeat, ac provehatur ipsius cultorum  
felicitas, sed non semper prorsusque; verum futuro  
id ævo deditum, quo alii quidem virtutis præmia,  
alii malorum pœnas recepturi sunt.

Chrysost. — Da indigenti, nec tripudianti dederis,  
ne cum tuis opibus, ejus ipsius animam perdidieris.  
Tu enim, quod sic importune munificus es, perdi-  
tionis illi auctor existis. Si enim qui in orchestra-  
ludunt, exploratum haberent, nullum sibi eo ex  
instituto lucellum fore, illo pridem jam abstinuis-  
sent.

Isaiæ. — In bonos injuriis est, qui pareit malis.

Qui in eos ulciscuntur, qui injuria laedunt, hi,  
ne alii laedantur, impediunt.

Virtutis cultor, prima et veritatem colit, eaque  
maxime ratione, quod omnis boni dux ac auspex  
existit.

Solon. — Solon ille sapiens, eam optime civita-  
tem habitari aiebat, in qua bonos coli contigeret;  
pessimeque eam, in qua mali honores obtinerent.

Sexti. — Duo sunt quae hominem moveant, ut  
Deo curam impendat; impietatis pœna, ac religiosæ  
mentis præmia.

Intolerabile vitium redditur, quod laudibus ful-  
citur.

Procopii rhetoris. — Virtute honorem non ha-  
bent, effronti petulantia vitium proditur.

*Philonis.* — Si utrinque clarere, ac officio præclare defungi libet, eos qui se optime gerant in primis honora, ac qui vitio indulgeant, increpa ac castiga.

*Socrates.* — Interrogatus Socrates quænam civitas optime habitaretur, Ea, inquit, quæ legibus regitur, ac eos qui injuria ledunt, uiciscitur.

### SERMO LXIX.

*De cæco sui amore ac proprio.*

*Iesu. iii.*, 25. — Qui amat animam suam, perdet eam; et qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

*II Cor. x.*, 48. — Non qui scipsum commendat, ille probatus **GBG** est, sed quem Deus commendat.

*Philipp. ii.*, 21. — Omnes quæ sua quærunt, non quæ Jesu Christi.

*Ecclesi. xxxvii.*, 50. — Fili, in vita tua tenta animam tuam, et vide quid malum sit ei, et ne dederis illi: non enim omnia omnibus conducunt.

*Prov. xxii.*, 2. — Omnis vir videtur sibi justus; appendit vero corda Dominus.

*Prov. xxvii.*, 2. — Laudet te proximus, et non os tuum; aliena, et non tua labia.

*Basilii.* — Probrum est viro, qui hac vere dignus sit appellatione, superflui cultus ac deliciarum corporis appetentiorem esse, siue cuivis alii degeneri animo, libidini studere. Omnem enim diligentiam conferre uti se corpus lauissime habeat, ejus sit qui ipse seipsum non cognoscat, nec quod ita sapienter injunctum est, intelligat.